
 

Tarifario de usos digitales.      

      

1. Redes Sociales.      

Tipo de uso     Duración     

  24 horas (Story) 1 mes 6 meses 1 año 3 años 

Didáctico 1106 27650 110600 188020 376.040 

Periodistico 3318 82950 331800 564060 1.128.120 

Publicitario 4424 110600 442400 752080 1.504.160 

Comercial 5530 138250 553000 940100 1.880.200 

      

Tipo de uso     Duración     

  24 horas (Story) 1 mes 6 meses 1 año 3 años 

No lucrativo 1106 27650 110600 188020 376.040 

Lucrativo 5530 138250 553000 940100 1.880.200 

      

2. Web. Reproducción + comunicación      

Número de obras  Tarifa por mes   6 meses  1 año   3 años  
1 obra 11060 44240 77420 165900  
de 2 a 3  22120 88480 154840 331800  
de 4 a 6  33180 132720 232260 497700  
de 7 a 10 55300 221200 387100 829500  
 de 11 a 20 77420 309680 541940 1161300  
de 21 a 30 99540 398160 696780 1493100  
de 31 a 40 110600 442400 774200 1659000  
de 41 a 50 132720 530880 929040 1990800  
de 51 a 60 154840 619360 1083880 2322600  



 

 de 61 a 70 176960 707840 1238720 2654400  
 de 71 a 80 199080 796320 1393560 2986200  
 de 81 a 90 221200 884800 1548400 3318000  
de 91 a 100 243320 973280 1703240 3649800  
de 101 a 200 265440 1061760 1858080 3981600  
Fines publicitarios se suma 50%       

Suma 50% de la tarifa para Multiplataforma     

Usos Web 50% descuento para instituciones de carácter cultural    

      

3. Streaming      

Lucrativo      

Número de obras  Exhibición en vivo      

1 obra 14747     

de 2 a 3  29494     

de 4 a 6  44241     

de 7 a 10 73735     

 de 11 a 20 103229     

de 21 a 30 132723     

de 31 a 40 147470     

de 41 a 50 176964     

de 51 a 60 206458     

 de 61 a 70 235952     

 de 71 a 80 265446     

 de 81 a 90 294940     

de 91 a 100 324434     

de 101 a 200 353928     

      



 

50% descuento para instituciones de carácter cultural     

      

4. Exhibicion Virtual y realidad aumentada     

Número de obras  Tarifa por mes   6 meses  1 año   3 años  
1 obra 14747 58988 103229 221205  
de 2 a 3  29494 117976 206458 442410  
de 4 a 6  44241 176964 309687 663615  
de 7 a 10 73735 294940 516145 1106025  
 de 11 a 20 103229 412916 722603 1548435  
de 21 a 30 132723 530892 929061 1990845  
de 31 a 40 147470 589880 1032290 2212050  
de 41 a 50 176964 707856 1238748 2654460  
de 51 a 60 206458 825832 1445206 3096870  
 de 61 a 70 235952 943808 1651664 3539280  
 de 71 a 80 265446 1061784 1858122 3981690  
 de 81 a 90 294940 1179760 2064580 4424100  
de 91 a 100 324434 1297736 2271038 4866510  
de 101 a 200 353928 1415712 2477496 5308920  

      

50% descuento para instituciones de carácter cultural     

      

6. Diarios, Revistas digitales y libros digitales     

Número de obras  
Numero de 

edición     

1 obra 22121     

de 2 a 3  44242     

de 4 a 6  66363     



 

de 7 a 10 110605     

 de 11 a 20 154847     

de 21 a 30 199089     

de 31 a 40 221210     

de 41 a 50 265452     

de 51 a 60 309694     

 de 61 a 70 353936     

 de 71 a 80 398178     

 de 81 a 90 442420     

de 91 a 100 486662     

de 101 a 200 530904     

Revistas de carácter educativo  50%       

Revistas de carácter Cultural  30%       

      

7. Otros usos no contemplados      

Para los usos no contemplados se utilizaran las siguientes reglas    

A) en caso de que tenga un valor de venta se aplicará el 10% del mismo como retribución.   

B) en caso de que no tenga valor de venta se aplicarán los valores de otro punto por analogía o se acordará el valor con el usuario. 
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